
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 29 — Godina XXI	 Varaždin, 24. travnja 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

26.	 Rješenje o razrješenju dosadašnjeg i 
imenovanju novog predsjednika Uprav-
nog vijeća Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.	 Zaključak o prihvaćanju izvršenja Pro-
računa Općine Donja Voća za 2012. 
godinu

5.	 Godišnji obračun Proračuna Općine Donja 
Voća za 2012. godinu

6.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o  
komunalnom doprinosu Općine Donja  
Voća

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o poslo-
vanju Općine Trnovec Bartolovečki za 
2012. godinu

8.	 Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi 
i učinkovitosti poduzetih mjera u području 
gospodarenja otpadom u Općini Trnovec 
Bartolovečki

9.	 Analiza o stanju sustava zaštite i spa-
šavanja na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2012. godini

10.	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Trnovec Bartolovečki u 2013. godini

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.	 1. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Veliki Bukovec za 2013. godinu

1417

1418

1418

1430

1431

1431

1432

1436

1438

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

26.
Na temelju odredbi članka 57. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12) i članka 50. točke 17. Statuta 

Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pro-
čišćeni tekst), župan Varaždinske županije, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1418

R J E Š E N J E
o razrješenju dosadašnjeg i imenovanju  

novog predsjednika Upravnog vijeća  
Zavoda za javno zdravstvo  

Varaždinske županije

I.
Župan Varaždinske županije razrješuje dužnosti 

dosadašnju predsjednicu Upravnog vijeća Zavoda za 
javno zdravstvo (u daljnjem tekstu: Zavod):

1.	 Jelenu Zrinski Berger, iz Kućana Gornjeg,  
	 Varaždinska 128, kao predstavnicu osnivača.

	 Jelena Zrinski Berger se razrješuje dužnosti 
predsjednice Upravnog vijeća Zavoda, na vlastiti 
zahtjev.

II.
U Upravno vijeće Zavoda, kao predstavnik osni-

vača, imenuje se: 
-	 za predsjednika
1.	 Ivan Kuščar iz Nedeljanca, Livadska 6, Vidovec.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/13-01/3
URBROJ: 2186/1-02/1-13-2
Varaždin, 23. travnja 2013.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

4.
Na temelju članka 110. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 23. Statuta Općine 
Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 33/09), Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 
31. sjednici održanoj 4. travnja 2013. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju izvršenja Proračuna  
Općine Donja Voća za 2012. godinu

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Donja Voća za 2012. godinu.

II.
Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Donja Voća 

za 2012. godinu i Tablični dio izvršenja Proračuna 
Općine Donja Voća za 2012. godinu čine sastavni dio 
ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 400-05/13-01/01
Urbroj: 2186-014-13-01
Donja Voća, 4. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Medenjak, v. r.

5.
Na temelju članka 110. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 23. Statuta Općine 
Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 33/09), Općinsko vijeće Općine Donja Voća  
na 31. sjednici održanoj 4. travnja 2013. godine,  
donosi

G O D I Š N J I  O B R A Č U N 
Proračuna Općine Donja Voća  

za 2012. godinu

Članak 1.
Godišnji obračun Proračuna Općine Donja Voća 

za 2012. godinu, sadrži

u kunama

Planirano Izvršenje

A)	 TEKUĆI DIO PRORAČUNA
1.	 Tekući prihodi  	 2.422.510,00 	 2.493.072,63 
2.	 Tekući rashodi 	 2.332.310,00 	 2.301.412,15
3.	 Razlika (1-2) višak +/manjak- 	 90.200,00 	  191.660,48
	



Broj 29/2013. 1419»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Planirano Izvršenje

B)	 KAPITALNI DIO PRORAČUNA
1.	 Kapitalni primici 	  3.000,00 	  3.011,65
2.	 Kapitalni izdaci 	  93.200,00 	  63.149,43
3.	 Razlika (1-2) višak +/manjak- 	 - 90.200,00 	  - 60.137,78

C) 	 UKUPNO PRORAČUN OPĆINE
1. 	 Ukupno prihodi (A1+B1)	  2.425.510,00	  2.496.084,28
2. 	 Ukupno rashodi (A2+B2) 	  2.425.510,00 	 2.364.561,58
3. 	 Razlika (1-2) višak+/manjak-	  -	  131.522,70	

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspoređuju se 

po skupinama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim računima kako slijedi:

OPĆI DIO PRORAČUNA

A) GLAVNA KNJIGA  I. Računski plan Proračuna (prihodi i primici)

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %

					     SVEUKUPNO PRIHODI (6+7+8)	 1.989.450,00	 2.222.598,80	 111,72		
										       
6					     PRIHODI POSLOVANJA	 1.984.450,00	 2.216.004,96	 111,67		
	 61				    PRIHODI OD POREZA	 1.059.500,00	 1.259.198,17	 118,85		
		  611			   Porez i prirez na dohodak	 1.000.000,00	 1.198.728,64	 119,87		
			   6111		  Porez i prirez na dohodak od  
					     nesamostalnog rada	 1.000.000,00	 1.198.728,64	 119,87		
				    61111	 Porez i prirez na dohodak od  
					     nesam.rada i dr. sam. djelatnosti	 1.000.000,00	 1.198.728,64	 119,87		
				    61112	 Porez i prirez na dohodak od  
					     nesam.rada od drugih dohodaka	 0,00	 0,00	 0,00		
			   6112		  Porez i prirez na dohodak od  
					     samostalnih djelatnosti	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61121	 Porez i prirez na dohodak od obrta  
					     i s obrtom izjednačenih djelatnosti	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61123	 Porez i prirez na dohodak od drugih  
					     samo. djelatnosti koje se obav.  
					     povremeno	 0,00	 0,00	 0,00		
			   6113		  Porez i prirez na dohodak od  
					     imovine i imovinskih prava	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61133	 Porez i prirez na dohodak od  
					     imovine i imov. prava - Rješenje  
					     porezne uprave	 0,00	 0,00	 0,00		
			   6114		  Porez i prirez na dohodak od  
					     dividendi	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61141	 Porez i prirez na dohodak od  
					     dividendi	 0,00	 0,00	 0,00		
			   6115		  Porez i prirez na dohodak po  
					     godišnjoj prijavi	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61151	 Porez i prirez na dohodak po  
					     godišnjoj prijavi	 0,00	 0,00	 0,00		
			   6116		  Porez i prirez na doh. utvrđen  
					     po nadzoru iz preth. god.	 0,00	 0,00	 0,00		
				    61161	 Porez i prirez na doh utvrđen  
					     po nadzoru iz preth. god.	 0,00	 0,00	 0,00		
										       



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1420

		  613			   Porez na imovinu	 23.500,00	 22.976,21	 97,77		
			   6131		  Stalni porezi na nepokretnu  
					     imovinu (zemlju,zgrade, kuće i ost.)	 2.500,00	 2.060,00	 82,40		
				    61314	 Porez na kuće za odmor	 1.500,00	 860,00	 57,33		
				    61315	 Porez za korištenje javnih površina	 1.000,00	 1.200,00	 120,00		
			   6134		  Povremeni porezi na imovinu	 21.000,00	 20.916,21	 99,60		
				    61341	 Porez na promet nekretnina	 20.000,00	 20.916,21	 104,58		
				    61342	 Ostali povremeni porezi na imovinu	 1.000,00	 0,00	 0,00		
										       
		  614			   Porez na robu i usluge	 35.000,00	 36.411,58	 104,03		
			   6142		  Porez na promet	 25.000,00	 27.085,88	 108,34		
				    61424	 Porez na potrošnju alkoh.  
					     i bez alk. pića	 25.000,00	 27.085,88	 108,34		
			   6145		  Porez na korištenje dobara  
					     ili izvođenje aktivnosti	 10.000,00	 9.325,70	 93,26		
				    61453	 Porez na tvrtku odnosno ime  
					     tvrtke	 10.000,00	 9.325,70	 93,26		
										       
		  616			   Ostali prihodi od poreza	 1.000,00	 1.081,74	 108,17		
			   6161		  Ostali prihodi od poreza od  
					     pravnih osoba	 1.000,00	 1.081,74	 108,17		
				    61611	 Ostali prihodi od poreza koje  
					     plaćaju pravne osobe	 1.000,00	 1.081,74	 108,17		
										       
	 63				    Pomoći iz inozemstva  
					     (darovnice) i od subjekata  
					unutar      opće države	 729.800,00	 686.291,54	 94,04		
		  633			   Pomoći iz proračuna	 287.220,00	 244.466,70	 85,11		
			   6331		  Tekuće pomoći iz proračuna	 187.220,00	 244.466,70	 130,58		
				    63311	 Tekuće pomoći iz državnog  
					     proračuna	 123.400,00	 130.646,70	 105,87		
				    63312	 Tekuće pomoći iz županijskog  
					     proračuna	 63.820,00	 113.820,00	 178,35		
				    633121	 Tekuće pomoći iz Županijskog  
					     proračuna	 16.320,00	 66.320,00	 406,37		
				    633122	 Tek. pomoći iz župan. proračuna- 
					     drva za ogrjev	 47.500,00	 47.500,00	 100,00		
			   6332		  Kapitalne pomoći iz proračuna	 100.000,00	 0,00	 0,00		
				    63321	 Kapitalne pomoći iz državnog  
					     proračuna 	 0,00	 0,00	 0,00		
				    633211	 Kapitalne pomoći iz državnog  
					     proračuna - IPARD	 0,00	 0,00	 0,00		
				    633212	 Kapitalne pomoći iz državnog  
					     proračuna - BJELEŽ BREG	 0,00	 0,00	 0,00		
				    633213	 Kapitalne pomoći iz državnog  
					     proračuna - TROŠKOVI NADZORA	 0,00	 0,00	 0,00		
				    63322	 Kapitalne pomoći iz županijskog  
					     proračuna 	 100.000,00	 0,00	 0,00		

		  634			   Tekuće pomoći od ostalih  
					     subjekata	 442.580,00	 441.824,84	 99,83		
			   6341		  Tekuće pomoći od ostalih subjekata  
					     unutar opće države	 279.000,00	 278.245,25	 99,73		
				    63411	 Tekuće pomoći od tijela državne  
					     vlasti - JAVNI RADOVI	 279.000,00	 278.245,25	 99,73		
			   6342		  Tekuće pomoći od  
					     izvanproračunskih korisnika 	 163.580,00	 163.579,59	 100,00		
				    63423	 Tekuće pomoći od  
					     izvanproračunskih korisnika -  
					     FOND ZA ENERG. UČINK.	 163.580,00	 163.579,59	 100,00		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



Broj 29/2013. 1421»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 64			   	 PRIHODI OD IMOVINE	 500,00	 42.245,79	 8.449,16		
		  641			   Prihodi od financijske imovine	 500,00	 42.245,79	 8.449,16		
			   6413		  Kamate na oročena sredstva  
					     i depozite po viđenju	 500,00	 42.245,79	 8.449,16		
				    64132	 Kamate na depozitna sredstva	 500,00	 42.245,79	 8.449,16		

	 65				    Prihodi od administrativnih  
					pristojbi      i po posebnim  
					propisi     ma	 193.650,00	 228.269,46	 117,88		
		  651			   Administrativne (upravne)  
					     pristojbe	 2.000,00	 153,34	 7,67		
			   6512		  Županijske, gradske i općinske  
					     pristojbe i naknade	 2.000,00	 153,34	 7,67		
				    65123	 Gradske i općinske upravne  
					     pristojbe	 500,00	 153,34	 30,67		
				    65129	 Ostale naknade utvrđene  
					     gradskom/općinskom odlukom	 1.500,00	 0,00	 0,00		
				    651292	 Naknada za korištenje javnih  
					     površina	 1.500,00	 0,00	 0,00		

		  652			   Prihodi po posebnim propisima	 191.650,00	 228.116,12	 119,03		
			   6522		  Prihodi vodoprivrede	 30.150,00	 80.965,39	 268,54		
				    65222	 Slivna vodna naknada koju  
					     plaćaju korisnici zemljišta  
					     i drugih nekretnina	 30.000,00	 80.570,73	 268,57		
				    65229	 Ostali prihodi vodoprivrede	 150,00	 394,66	 263,11		
			   6523		  Komunalni doprinosi i druge  
					     naknade utvrđene posebnim  
					     zakonom	 151.800,00	 123.411,75	 81,30		
				    65231	 Komunalni doprinosi	 39.800,00	 20.698,59	 52,01		
				    652311	 Komunalni doprinosi	 36.000,00	 14.113,37	 39,20		
				    652312	 Komunalni doprinos - vodovodni  
					     priključak	 3.800,00	 4.800,00	 126,32		
				    652313	 doprin.na pov.cijenu vode-Varkom	 0,00	 1.785,22	 0,00		
				    65232	 Komunalne naknade	 112.000,00	 102.713,16	 91,71		
				    652321	 Komunalna naknada	 50.000,00	 63.749,60	 127,50		
				    652322	 Ostale nak. utvrđene poseb.  
					     zakonom - sufinan.moder. 
					     nerazvr. cesta	 60.000,00	 38.963,56	 64,94		
				    652323	 Sufinanciranje lokalnih cesta 	 2.000,00	 0,00	 0,00		
			   6524		  Doprinosi za šume	 500,00	 33,44	 6,69		
				    65241	 Doprinosi za šume	 500,00	 33,44	 6,69		
			   6526		  Ostali nespomenuti prihodi	 9.200,00	 23.705,54	 257,67		
				    65269	 Ostali nespomenuti prihodi	 9.200,00	 23.705,54	 257,67		
				    652691	 Ostali nespomenuti prihodi	 1.500,00	 14.755,54	 983,70		
				    652692	 Ostali nespomenuti prihodi-  
					     javni radovi	 7.700,00	 8.950,00	 116,23		

	 66				    OSTALI PRIHODI	 1.000,00	 0,00	 0,00		
		  661			   Prihodi od obavlj. osnovnih  
					     poslova 	 1.000,00	 0,00	 0,00		
			   6612		  Prihodi koje proračuni i proračunski  
					     korisnici ostvare obavljanjem …	 1.000,00	 0,00	 0,00		
				    66121	 Prihodi od obavljanja ostalih  
					     poslova vlastite djelatnosti	 1.000,00	 0,00	 0,00		

7					     PRIHODI OD PRODAJE  
					     NEFINANCIJSKE IMOVINE	 5.000,00	 6.593,84	 131,88		
	 72				    PRIHODI OD PRODAJE  
					     PROIZVODNE IMOVINE	 5.000,00	 6.593,84	 131,88		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1422

		  721		  	 Prihodi od prodaje građevinskih  
					     objekata	 5.000,00	 6.593,84	 131,88		
			   7211		  Stambeni objekti	 5.000,00	 6.593,84	 131,88		
				    72119	 Ostali stambeni objekti 	 5.000,00	 6.593,84	 131,88		

 A) GLAVNA KNJIGA  I. Računski plan Proračuna (rashodi i izdaci)									  

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %

					     RASHODI I IZDACI (3+4)	 1.989.450,00	 2.619.485,86	 131,67		

3					     RASHODI	 1.952.950,00	 2.551.276,53	 130,64		
	 31				    RASHODI ZA ZAPOSLENE	 466.400,00	 465.156,26	 99,73		
		  311			   Plaće	 399.000,00	 397.311,82	 99,58		
			   3111		  Plaće za redovan rad	 399.000,00	 397.311,82	 99,58		
				    31111	 Plaće za zaposlene	 399.000,00	 397.311,82	 99,58		
				    311111	 Plaće za zaposlene u  
					     Jedinstvenom upravnom odjelu	 157.000,00	 156.143,06	 99,45		
				    311113	 Plaće za djelatnike u javnim  
					     radovima 	 242.000,00	 241.168,76	 99,66		

		  313			   Doprinosi na plaće	 61.200,00	 61.644,44	 100,73		
			   3132		  Doprinos za zdravstveno osiguranje	 54.100,00	 54.877,49	 101,44		
				    31321	 Doprinos za obvez. zdrav. osiguranje	 54.100,00	 54.877,49	 101,44		
				    313211	 Doprinos za obvez. zdrav. osiguranje  
					     - Jedinstveni upravni odjel	 21.100,00	 22.119,92	 104,83		
				    313213	 Doprinos za obvez. zdrav. osiguranje -  
					     odjel javnih radova	 33.000,00	 32.757,57	 99,27		
			   3133		  Doprinos za zapošljavanje	 7.100,00	 6.766,95	 95,31		
				    31331	 Doprinos za zapošljavanje	 7.100,00	 6.766,95	 95,31		
				    313311	 Doprinos za zapošljavanje -  
					     Jedinstveni upravni odjel	 3.050,00	 2.739,16	 89,81		
				    313313	 Doprinos za zapošljavanje -  
					     odjel javnih radova	 4.050,00	 4.027,79	 99,45		

		  312			   Ostali rashodi za zaposlene	 6.200,00	 6.200,00	 100,00		
			   3121		  Ostali rashodi za zaposlene	 6.200,00	 6.200,00	 100,00		
				    31213	 Darovi djeci 	 1.200,00	 1.200,00	 100,00		
				    31219	 Ostali nenavedeni rashodi za  
					     zaposlene (regres, božićnica)	 5.000,00	 5.000,00	 100,00		

	 32				M    ATERIJALNI RASHODI	 444.450,00	 700.162,56	 157,53		
		  321			   Naknade troškova zaposlenim	 19.700,00	 23.966,50	 121,66		
			   3211		  Službena putovanja	 2.500,00	 2.500,00	 100,00		
				    32111	 Dnevnice za službena putovanja  
					     u zemlji-zaposleni	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32115	 Naknada za prijevoz za službena  
					     putovanja - zaposleni 	 2.500,00	 2.500,00	 100,00		
				    32119	 Ostali troškovi za službena  
					     putovanja	 0,00	 0,00	 0,00		
			   3212		  Naknada za prijevoz	 14.000,00	 15.054,00	 107,53		
				    32121	 Naknada za prijevoz na posao  
					     i s posla	 14.000,00	 15.054,00	 107,53		
			   3213		  Seminari i savjetovanja	 3.200,00	 6.412,50	 200,39		
				    32131	 Seminari i savjetovanja	 3.200,00	 6.412,50	 200,39		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



Broj 29/2013. 1423»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  322			   Rashodi za materijal i energiju	 145.250,00	 349.335,25	 240,51		
			   3221		  Uredski materijal i ostali  
					     materijalni rashodi	 7.000,00	 18.936,69	 270,52		
				    32211	 Uredski materijal 	 5.000,00	 16.958,16	 339,16		
				    32214	M aterijal i sredstva za čišćenje	 2.000,00	 1.978,53	 98,93		
				    32215	 Službena, radna i zaštitna  
					     odjeća i obuća	 0,00	 0,00	 0,00		
			   3223		  Energija	 109.250,00	 173.569,64	 158,87		
				    32231	 Električna energija	 107.000,00	 172.265,75	 161,00		
				    322311	 Električna energija - objekti	 21.000,00	 30.686,88	 146,13		
				    322312	 Električna energija - Javna rasvjeta	 86.000,00	 141.578,87	 164,63		
				    32234	M otorni benzin i dizel gorivo	 2.250,00	 1.303,89	 57,95		
				    322341	M otorni benzin za košnju trave  
					     na jav. površinama 	 1.500,00	 553,89	 36,93		
				    322342	 Dizel gorivo	 750,00	 750,00	 100,00		
			   3224		M  aterijal i dijelovi za tekuće  
					     i investicijsko održ.	 27.000,00	 155.107,93	 574,47		
				    32241	M aterijal i dijelovi za tekuće  
					     i investicijsko održ.- zgrada Općine	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32242	M at. i dijel.za tek. i invest. 
					     održavanje postrojenja i opreme	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32244	 Ostali materijal i dijelovi za tek.  
					     i invest. održavanje	 27.000,00	 155.107,93	 574,47		
				    322441	 Šljunak za nerazvrstane ceste	 12.000,00	 86.864,18	 723,87		
				    322444	M at. i dij.za tek. i inv.održ.-cijevi  
					     za kanalizaciju	 15.000,00	 68.243,75	 454,96		
			   3225		  Sitni inventar i gume	 2.000,00	 1.720,99	 86,05		
				    32251	 Sitni inventar 	 2.000,00	 1.720,99	 86,05		

		  323			   Rashodi za usluge	 179.500,00	 211.334,35	 117,74		
			   3231		  Usluge telefona, pošte, prijevoza	 21.000,00	 29.086,34	 138,51		
				    32311	 Usluge telefona, telefaksa	 18.000,00	 23.752,29	 131,96		
				    32313	 Poštarina	 3.000,00	 5.334,05	 177,80		
			   3232		  Usluge tekućeg i investicijskog  
					     održavanja	 47.000,00	 74.659,00	 158,85		
				    32321	 Usluge tek. i invest. održ.  
					     građevinskih objekata	 35.000,00	 50.442,50	 144,12		
				    323211	 Ost. usluge tek.i invest. održ. -  
					     ceste	 0,00	 18.012,50	 0,00		
				    323212	 Pješačka staza	 35.000,00	 32.430,00	 92,66		
				    323214	 Ost. usluge tek.i invest. održ. -  
					     Vindija	 0,00	 0,00	 0,00		
				    323215	 Ost. usluge tek.i invest. održ. -  
					     turističko informativne table	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32329	 Ostale usluge tekućeg  
					     i investicijskog održavanja	 12.000,00	 24.216,50	 201,80		
				    323292	 Ostale usluge tek.i invest.- 
					     javne rasvjete	 2.000,00	 0,00	 0,00		
				    323293	 Ost. usluge tek.i invest. održavanja -  
					     odvodnja oborinskih voda	 10.000,00	 21.387,50	 213,88		
				    323294	 Ost. usluge tek i invest. održ.- 
					     javne površine	 0,00	 2.829,00	 0,00		
			   3233		  Usluge promidžbe i informiranja	 17.000,00	 10.115,00	 59,50		
				    32331	 Elektronski mediji	 2.500,00	 0,00	 0,00		
				    32332	 Tisak	 14.500,00	 10.115,00	 69,76		
				    323321	 Tisak - Službeni vjesnik	 8.000,00	 8.065,00	 100,81		
				    323322	 Tisak - natječaji i oglasi	 4.500,00	 562,50	 12,50		
				    323323	 Tisak - Varaždinska županija	 2.000,00	 1.487,50	 74,38		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1424

			   3234		  Komunalne usluge	 29.000,00	 31.728,83	 109,41		
				    32341	 Opskrba vodom	 2.000,00	 2.429,69	 121,48		
				    32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 27.000,00	 29.299,14	 108,52		
				    323421	 Iznošenje i odvoz smeća	 27.000,00	 29.299,14	 108,52		
				    323422	 Sanacija otpadom onečišćenih  
					     površina	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32344	 Dimnjačarske i ekološke usluge	 0,00	 0,00	 0,00		
			   3236		  Zdravstvene i veterinarske usluge	 7.000,00	 0,00	 0,00		
				    32369	 Ostale zdravstvene usluge- 
					     sektorska ambulanta	 7.000,00	 0,00	 0,00		
			   3237		  Intelektualne i ostale usluge	 54.000,00	 55.127,68	 102,09		
				    32372	 Ugovori o djelu	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32373	 Usluge odvjetnika i pravni savjeti	 15.000,00	 4.767,50	 31,78		
				    32375	 Geodetsko - katastarske usluge	 4.000,00	 3.974,18	 99,35		
				    32378	 Intelektualne i ostale usluge -  
					     preprojektiranje dvorane	 0,00	 0,00	 0,00		
				    32379	 Knjigovodstvene usluge	 35.000,00	 46.386,00	 132,53		
			   3238		  Računalne usluge	 4.500,00	 10.617,50	 235,94		
				    32389	 Ostale računalne usluge	 4.500,00	 10.617,50	 235,94		
	
		  329			   Ostali nespomenuti rashodi  
					     poslovanja	 100.000,00	 115.526,46	 115,53		
			   3292		  Premije osiguranja	 3.500,00	 3.428,63	 97,96		
				    32922	 Premije osiguranja ostale imovine	 3.500,00	 3.428,63	 97,96		
				    329221	 Premije osiguranja imovine	 3.500,00	 3.428,63	 97,96		
			   3293		  Reprezentacija	 19.000,00	 44.059,93	 231,89		
				    329311	 Reprezentacija	 15.000,00	 13.217,94	 88,12		
				    329312	 Proslava Dana Općine	 4.000,00	 30.841,99	 771,05		
			   3294		  Tuzemne članarine	 7.200,00	 6.202,16	 86,14		
				    32941	 Tuzemne članarine	 7.200,00	 6.202,16	 86,14		
				    329411	 Tuzemne članarine - 	 1.200,00	 2.202,16	 183,51		
				    329412	 Tuzemne članarine - LAG  
					     SJEVEROZAPAD	 6.000,00	 4.000,00	 66,67		
			   3299		  Ostali nespomenuti rashodi  
					     poslovanja	 70.300,00	 61.835,74	 87,96		
				    32999	 Ostali nespomenuti rashodi  
					     poslovanja	 70.300,00	 61.835,74	 87,96		
				    329991	 Odmaralište Selce	 1.300,00	 1.348,44	 103,73		
				    329992	 Tekuća pričuva	 10.000,00	 5.756,40	 57,56		
				    329993	 Pričuva - izvor: sredstva  
					     namjenjena za rad Opć.  
					     vijeća i njeg. tijela	 9.000,00	 8.200,00	 91,11		
				    329994	 Kulturni događaji - manifestacija  
					     »Tragovi iskona«	 25.000,00	 18.706,74	 74,83		
				    329995	 Ostali nepredviđeni rashodi	 25.000,00	 27.824,16	 111,30		

	 34				    FINANCIJSKI RASHODI	 18.000,00	 46.036,36	 255,76		
		  343			   Financijski rashodi	 18.000,00	 46.036,36	 255,76		
			   3431		  Bankarske usluge i usluge  
					     platnog prometa	 8.000,00	 10.941,68	 136,77		
				    34312	 Usluge platnog prometa	 8.000,00	 10.941,68	 136,77		
			   3433		  Zatezne kamate	 7.000,00	 31.596,46	 451,38		
				    34333	 Zatezne kamate	 7.000,00	 31.596,46	 451,38		
			   3434		  Ostali financijski rashodi	 3.000,00	 3.498,22	 116,61		
				    343491	 Ostali financijski rashodi -  
					     Porezna uprava 5%	 2.000,00	 1.809,82	 90,49		
				    343492	 Ostali financijski rashodi - Selce	 1.000,00	 1.257,30	 125,73		
				    343493	 Ostali fin.rash. pričuva zgrada  
					     Ivanec	 0,00	 431,10	 0,00		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



Broj 29/2013. 1425»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

				    343494	 Ost.finan.rash. - uplata 55 %  
					     od stanova	 0,00	 0,00	 0,00		
				    343495	 Ost.finan.rash. - Hrvatske vode	 0,00	 0,00	 0,00		

	 35				    Subvencije	 11.000,00	 30.185,08	 274,41		
		  352			   Subvencije trgovačkim društvima,  
					     obrtnicima, malim i srednjim  
					     poduzetnicima izvan javn. sektora	 11.000,00	 30.185,08	 274,41		
			   3523		  Subvencije poljoprivrednicima,  
					     obrtnicima, malim i srednjim 
					     poduzetnicima	 11.000,00	 30.185,08	 274,41		
				    35231	 Subvencije poljoprivrednicima	 11.000,00	 30.185,08	 274,41		
				    352311	 Subvencije poljoprivrednicima	 0,00	 0,00	 0,00		
				    352312	 Subvencije poljoprivrednicima-  
					     veterinarske usluge, umjetno  
					     osjemenj.	 7.000,00	 30.185,08	 431,22		
				    352313	 Subvencije poljoprivrednicima -  
					     osiguranje vinograda i usjeva	 4.000,00	 0,00	 0,00		
				    35232	 Subvencije obrtnicima, malim  
					     i srednjim poduzetnicima	 0,00	 0,00	 0,00		

	 37				    NAKNADE GRAĐANIMA  
					     I KUĆANSTVIMA 	 270.000,00	 298.856,81	 110,69		
		  372			   Naknade građanima  
					     i kućanstvima iz proračuna	 270.000,00	 298.856,81	 110,69		
			   3721		  Naknade građanima i kućanstvima  
					     u novcu	 270.000,00	 298.856,81	 110,69		
				    37212	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 75.000,00	 113.626,81	 151,50		
				    372121	 Božićni darovi djeci 	 2.000,00	 1.598,40	 79,92		
				    372122	 Drva za ogrjev	 11.000,00	 62.493,41	 568,12		
				    372123	 Sufinanciranje dječjeg vrtića	 35.000,00	 33.405,00	 95,44		
				    372124	 Prehrana soc.ugrož. učenika	 15.000,00	 3.330,00	 22,20		
				    372125	M ala škola	 5.000,00	 12.800,00	 256,00		
				    372126	 Škola plivanja	 7.000,00	 0,00	 0,00		
				    372127	 Naknada za obavljanje praktične  
					     nastave 	 0,00	 0,00	 0,00		
				    37215	 Stipendije za učenike i studente -  
					     izvor: sredstva namjenjena za  
					     plaću načelnika	 29.000,00	 29.000,00	 100,00		
				    37217	 Porodiljne naknade i oprema  
					     za novorođenčad	 46.000,00	 15.000,00	 32,61		
				    37219	 Ostale naknade iz proračuna  
					     u novcu	 120.000,00	 141.230,00	 117,69		
				    372191	 Ostale naknade iz proračuna  
					     u novcu	 0,00	 4.000,00	 0,00		
				    372192	 Ostale naknade iz proračuna  
					     u novcu - prijevoz učenika	 120.000,00	 137.230,00	 114,36		
				    372193	 Ostale naknade iz proračuna  
					     u novcu - nagrade	 0,00	 0,00	 0,00		

	 38				    OSTALI RASHODI	 743.100,00	 1.010.879,46	 136,04		
		  381			   Tekuće donacije	 129.600,00	 121.201,21	 93,52		
			   3811		  Tekuće donacije u novcu	 129.600,00	 121.201,21	 93,52		
				    38112	 Tekuće donacije vjerskim  
					     zajednicama	 8.000,00	 7.600,85	 95,01		
				    38114	 Tekuće donacije udrug. građ. 
					     i pol. strankama	 82.600,00	 79.670,45	 96,45		
				    38114110	 Udruga slijepih	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114111	 Društvo multiple skleroze	 0,00	 0,00	 0,00		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1426

		  		  38114112	 Društvo distrofičara	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114113	 Udruga gluhih i nagluhih	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114114	 DVD Donja Voća	 60.000,00	 55.000,00	 91,67		
				    38114115	 Tekuće donacije - Vijeće za  
					     komunalnu prevenciju	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114116	 Udruga umirovljenika	 3.000,00	 4.588,31	 152,94		
				    38114117	C rveni križ Ivanec	 5.000,00	 2.120,00	 42,40		
				    38114118	 Udruga vinogradara	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114119	 Udruga pčelara	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114120	 Tekuće donacije - Lovačko društvo	 2.000,00	 2.000,00	 100,00		
				    38114121	 Tek. donacije - Udruga ratnih  
					     invalida HVIDRA	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114122	 Tek. donacije - Udruga  
					     »Zraka sunca«	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114123	 Tek. donacije - Udruga  
					     Voćanski pinklec	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114124	 Tek. donacije - ostale	 4.500,00	 8.938,80	 198,64		
				    38114125	 Tekuće donacije - Nezavisna  
					     udruga mladih	 1.500,00	 476,34	 31,76		
				    38114126	 Tekuće donacije - Udruga  
					     privatnih šumovlasnika	 1.500,00	 1.500,00	 100,00		
				    38114127	 Tekuće donacije - Savjet mladih	 1.100,00	 1.047,00	 95,18		
				    38114128	 Tekuće donacije - Kulturno  
					     umjetničko društvo	 4.000,00	 4.000,00	 100,00		
				    38114129	 Tekuće donacije - kuburaši	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38114130	 Tekuće donacije - političkim  
					     strankama	 0,00	 0,00	 0,00		
				    38115	 Tekuće donacije sportskim  
					     društvima	 39.000,00	 33.929,91	 87,00		
				    381151	 Tekuće donacije športskim  
					     društvima - NK Vindija Donja Voća	 30.000,00	 25.000,00	 83,33		
				    381151	 Tekuće donacije - zabavna  
					     škola nogometa	 9.000,00	 8.929,91	 99,22		

		  386			   Kapitalne pomoći	 613.500,00	 889.678,25	 145,02		
			   3862		  Kapitalne pomoći bankama  
					     i ostalim financijskim insti.  
					     i trgovačkim društvima izvan  
					     javnog sektora	 613.500,00	 889.678,25	 145,02		
				    38622	 Izgradnja elektroenergetskih  
					     objekata	 613.500,00	 889.678,25	 145,02		
				    386221	 Izgradnja elektroenergetskih  
					     objekata-stari dug	 0,00	 0,00	 0,00		
				    386222	 Izgradnja elek.energ.objek. -  
					     HRANIĆ D.D.V	 600.000,00	 876.158,25	 146,03		
				    386223	 Izgradnja elek.energ.objek. -  
					     TESLA d.o.o.	 13.500,00	 13.520,00	 100,15		

4					     RASHODI ZA NABAVU  
					     NEFINANCIJSKE IMOVINE	 36.500,00	 68.209,33	 186,87		
	 41				    Rashodi za nabavu  
					neproizvedene      imovine	 0,00	 0,00	 0,00		
		  411			   Materijalna imovina -  
					     prirodna bogatstva	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4111		  Zemljište	 0,00	 0,00	 0,00		
				    41112	 Građevinsko zemljište	 0,00	 0,00	 0,00		

	 42				    RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
					     DUGOTRAJNE IMOVINE	 36.500,00	 68.209,33	 186,87		
		  421			   Građevinski objekti	 36.500,00	 68.209,33	 186,87		

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



Broj 29/2013. 1427»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

			   4213		C  este, željeznice i sl. građevinski  
					     objekti	 0,00	 68.209,33	 0,00		
				    42131	 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta	 0,00	 68.209,33	 0,00		
				    421311	 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta	 0,00	 0,00	 0,00		
				    421312	 Asfaltiranje javnih površina	 0,00	 18.953,13	 0,00		
				    421313	 Troškovi nadzora	 0,00	 30.880,00	 0,00		
				    421314	 Asf.nerazv. cesta - Ministarstvo  
					     prometa	 0,00	 18.376,20	 0,00		
				    42139	 Ost.prom.obje.-prometni znakovi	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4214		  Ostali građevinski objekti	 36.500,00	 0,00	 0,00		
				    42149	 Ost.građ. objekti - vodovod	 36.500,00	 0,00	 0,00		

		  422			   Postrojenja i oprema	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4221		  Uredska oprema i namještaj	 0,00	 0,00	 0,00		
				    42212	 Uredski namještaj	 0,00	 0,00	 0,00		
				    42219	 Ostala uredska oprema	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4227		  Uređaji, strojevi i oprema za  
					     ostale namjene	 0,00	 0,00	 0,00		
				    422731	 Oprema	 0,00	 0,00	 0,00		

		  426			   Nematerijalna proizvedena  
					     imovina	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4263		  Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 0,00	 0,00	 0,00		
				    42636	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 0,00	 0,00	 0,00		
			   4264		  Ostala nematerijalna proizvedena  
					     imovina	 0,00	 0,00	 0,00		
				    42641	 Ostala nematerijalna proizvedena  
					     imovina	 0,00	 0,00	 0,00		

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Izdaci u svoti od 2.364.561,58 kuna iskazani su u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, raspoređuju 

se po nositeljima, korisnicima i podrobnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:
u kunama

Konto O P I S Plan za 
2012.

Ostvareno 
2012.

Index
%

	 PROGRAM 001 - REDOVNI IZDACI POSLOVANJA	 1.339.450,00	 1.661.598,28	 124,05
	 NOSITELJ 001 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 664.600,00	 716.839,09	 107,86
	 001 Jedinstveni upravni odjel Općine	 664.600,00	 716.839,09	 107,86
	 001A001 - PLAĆE I NAKNADE	 466.400,00	 465.156,26	 99,73
311111	 Plaća za zaposlene u Jedinstv. upravnom odjelu	 157.000,00	 156.143,06	 99,45
311113	 Plaće za djelatnike u javnim radovima	 242.000,00	 241.168,76	 99,66
31213	 Darovi djeci i slično	 1.200,00	 1.200,00	 100,00
313211	 Doprinos za zdrav. osiguranje - Jedinstv. upravni odjel	 21.100,00	 22.119,92	 104,83
313213	 Doprinos za zdrav. osiguranje - Odjel javnih radova	 33.000,00	 32.757,57	 99,27
313311	 Doprinos za zapošljavanje - Jedinstveni upravni odjel	 3.050,00	 2.739,16	 89,81
313313	 Doprinos za zapošljavanje - Odjel javnih radova	 4.050,00	 4.027,79	 99,45
31219	 Ostali nenavedeni rashodi	 5.000,00	 5.000,00	 100,00
				  
	 001A002 MATERIJALNI RASHODI	 198.200,00	 251.682,83	 126,98
32115	 Naknada za prijevoz za službena putovanja- 
	 zaposleni	 2.500,00	 2.500,00	 100,00
32121	 Naknada za prijevoz na posao i s posla	 14.000,00	 15.054,00	 107,53
32131	 Seminari i savjetovanja	 3.200,00	 6.412,50	 200,39

u kunama

Ra-
zred

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Osn.
rač. O P I S  2012. godina Izvršenje %



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1428

32211	 Uredski materijal 	 5.000,00	 16.958,16	 339,16
32214	M aterijal i sredstva za čišćenje	 2.000,00	 1.978,53	 98,93
32231	 Električna energija-objekti	 21.000,00	 30.686,88	 146,13
32251	 Sitni inventar	 2.000,00	 1.720,99	 86,05
32311	 Usluge telefona, telefaksa	 18.000,00	 23.752,29	 131,96
32313	 Poštarina	 3.000,00	 5.334,05	 177,80
32331	 Elektronski mediji	 2.500,00	 0,00	 0,00
32332	 Tisak - Službeni vjesnik	 8.000,00	 8.065,00	 100,81
323321	 Tisak - natječaji i oglasi	 4.500,00	 562,50	 12,50
323322	 Tisak - Varaždinska županija	 2.000,00	 1.487,50	 74,38
32341	 Opskrba vodom	 2.000,00	 2.429,69	 121,48
32373	 Usluge odvjetnika i pravni savjeti	 15.000,00	 4.767,50	 31,78
32375	 Geodetsko - katastarske usluge	 4.000,00	 3.974,18	 99,35
32379	 Knjigovodstvene usluge	 35.000,00	 46.386,00	 132,53
32389	 Ostale računalne usluge	 4.500,00	 10.617,50	 235,94
32922	 Premije osiguranja imovine	 3.500,00	 3.428,63	 97,96
32931	 Reprezentacija	 15.000,00	 13.217,94	 88,12
329310	 Proslava Dana Općine	 4.000,00	 30.841,99	 771,05
329411	 Tuzemne članarine	 1.200,00	 2.202,16	 183,51
329412	 Tuzemne članarine - LAG SJEVEROZAPAD	 6.000,00	 4.000,00	 66,67
329991	 Ostali nesp .rashodi poslovanja - odmaralište Selce	 1.300,00	 1.348,44	 103,73
329992	 Tekuća pričuva	 10.000,00	 5.756,40	 57,56
329993	 Pričuva: Izvor sred.namjenj.za rad Općin. vijeća	 9.000,00	 8.200,00	 91,11
				  
	 NOSITELJ 003 - KOMUNALNE, STAMBENE 			 
	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 221.250,00	 429.772,99	 194,25
	 003.001 Komunalna djelatnost	 122.000,00	 170.878,01	 140,06
	 001A002 MATERIJALNI RASHODI	 122.000,00	 170.878,01	 140,06
322311	 Električna energija - Javna rasvjeta	 86.000,00	 141.578,87	 164,63
323296	 Ost. usluge tekućeg i invest. održ.-.javne rasvjete	 2.000,00	 0,00	 0,00
32342	 Iznošenje i odvoz smeća	 27.000,00	 29.299,14	 108,52
32369	 Sektorska ambulanta	 7.000,00	 0	 0,00
				  
	 003.003 - Prostorno planiranje, zaštita			 
	 okoliša i kulturnih spomenika	 99.250,00	 258.894,98	 260,85
	 001A002 MATERIJALNI RASHODI	 99.250,00	 258.894,98	 260,85
322341	M otorni benzin za košnju na javnim površinama	 1.500,00	 553,89	 36,93
322342	 Dizel gorivo	 750,00	 750,00	
322441	 Šljunak za nerazvrstane ceste	 12.000,00	 86.864,18	 723,87
322444	M ater. i dij.za tek. i invest.održ.- cijevi za  
	 kanalizaciju	 15.000,00	 68.243,75	
323211	 Ost. usl.tek.i inv.održ. - ceste	 0,00	 18.012,50	 0,00
323212	 Pješačka staza	 35.000,00	 32.430,00	
323293	 Ost. usluge tek. i inv.održ. - odvodnja  
	 oborinskih voda	 10.000,00	 21.387,50	
323294	 Ost. usluge tek. i inv.održ. - održavanje  
	 javnih površina	 0,00	 2.829,00	 0,00
329995	 Ostali nepredviđeni rashodi 	 25.000,00	 27.824,16	 111,30
				  
	 NOSITELJ 004 - KULTURA, ZNANOST I ŠPORT	 25.000,00	 18.706,74	 74,83
	 004.001 Kultura	 25.000,00	 18.706,74	 74,83
	 001A002 MATERIJALNI RASHODI	 25.000,00	 18.706,74	 74,83
329996	 Kulturni događaji manifestacija »Tragovi iskona«	 25.000,00	 18.706,74	 74,83
				  
	 NOSITELJ 001 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 29.000,00	 76.221,44	 262,83
	 001 Jedinstveni upravni odjel	 29.000,00	 76.221,44	 262,83
	 001A003 FINANCIJSKI RASHODI	 29.000,00	 76.221,44	 262,83
34312	 Usluge platnog prometa	 8.000,00	 10.941,68	 136,77
34333	 Zatezne kamate	 7.000,00	 31.596,46	 451,38
343491	 Ostali financijski rashodi - Porezna uprava 5%	 2.000,00	 1.809,82	 90,49

u kunama

Konto O P I S Plan za 
2012.

Ostvareno 
2012.

Index
%



Broj 29/2013. 1429»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

343492	 Ostali financijski rashodi - Selce	 1.000,00	 1.257,30	 125,73
343493	 Ost. finan.rash.- pričuva zgrada Ivanec	 0	 431,10	 0,00
352312	 Subven.poljoprivred. - veterin.usluge, umjetno osjem.	 7.000,00	 30.185,08	 431,22
352313	 Subven.poljoprivred. - osiguranje vinograda i usjeva	 4.000,00	 0,00	 0,00
				  
	 NOSITELJ 005 - ŠKOLSTVO	 27.000,00	 16.130,00	 59,74
	 005.001 Školstvo	 5.000,00	 12.800,00	 256,00
	 001A004 SUBVENCIJE	 5.000,00	 12.800,00	 256,00
372126	 Sub.trg.društ. u jav. sekt. - mala škola	 5.000,00	 12.800,00	 256,00
				  
	 005.002 Osnovno školstvo	 22.000,00	 3.330,00	 15,14
	 001A004 SUBVENCIJE	 22.000,00	 3.330,00	 15,14
372124	 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - prehrana soc. 
	 ugorž.učenika	 15.000,00	 3.330,00	 22,20
372126	 Sub.trg.društ.u jav.sekt. - škola plivanja	 7.000,00	 0,00	 0,00
				  
	 NOSITELJ 006 - SOCIJALNA SKRB	 243.000,00	 282.726,81	 116,35
	 006 Socijalna skrb	 243.000,00	 282.726,81	 116,35
	 001A005 NAKNADE GRAĐANIMA  
	 I KUĆANSTVIMA U NOVCU	 243.000,00	 282.726,81	 116,35
372121	 Božićni darovi djeci	 2.000,00	 1.598,40	 79,92
372122	 Drva za ogrjev	 11.000,00	 62.493,41	 568,12
372123	 Sufinanciranje dječjeg vrtića	 35.000,00	 33.405,00	 95,44
37215	 Stipendije za učenike i studente: izv.plaća načelnika	 29.000,00	 29.000,00	 100,00
37217	 Naknada za novorođenu djecu	 46.000,00	 15.000,00	 32,61
372191	 Ostale naknade iz proračuna u novcu	 0,00	 4.000,00	 0,00
372192	 Ost. nakn. iz pror. u novcu - prijevoz učenika	 120.000,00	 137.230,00	 114,36
				  
	 NOSITELJ 003 KOMUNALNE, STAMBENE I  
	 DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA	 60.000,00	 55.000,00	 91,67
	 003.004 Vatrogastvo i sigurnost	 60.000,00	 55.000,00	 91,67
	 001A006 TEKUĆE POTPORE	 60.000,00	 55.000,00	 91,67
381144	 Tek.don.građ. i stran. - DVD - Donja Voća	 60.000,00	 55.000,00	 91,67

	 NOSITELJ 004 - KULTURA, ZNANOST, ŠPORT	 39.000,00	 33.929,91	 87,00
	 004.003 Šport	 39.000,00	 33.929,91	 87,00
	 001A006 TEKUĆE POTPORE	 39.000,00	 33.929,91	 87,00
381150	 Tekuće donacije športskim društvima - NK Vindija	 30.000,00	 25.000,00	 83,33
381151	 Tekuće donacije - zabavna škola nogometa	 9.000,00	 8.929,91	 99,22
				  
	 NOSITELJ 007 OSTALI KORISNICI	 30.600,00	 32.271,30	 105,46
	 007 Ostali korisnici	 30.600,00	 32.271,30	 105,46
	 001A006 TEKUĆE POTPORE	 30.600,00	 32.271,30	 105,46
38112	 Tek. donacije vjerskim zajednicama	 8.000,00	 7.600,85	 95,01
38114116	 Tek.don.građ. i stran. - Udruga umirovljenika	 3.000,00	 4.588,31	 152,94
38114117	C rveni križ Ivanec	 5.000,00	 2.120,00	 42,40
38114120	 Tekuće donacije - Lovačko društvo	 2.000,00	 2.000,00	 100,00
38114124	 Tek. donacije - ostale	 4.500,00	 8.938,80	 198,64
38114125	 Tek. donacije - Nezavisna udruga mladih	 1.500,00	 476,34	 31,76
38114126	 Tek. donacije - Udruga privatnih šumovlasnika	 1.500,00	 1.500,00	 100,00
38114127	 Tek. donacije - Savjet mladih	 1.100,00	 1.047,00	 95,18
38114129	 Tek. donacije - Kulturno umjetničko društvo D. Voća	 4.000,00	 4.000,00	 100,00
				  
	 PROGRAM 002 - KAPITALNA ULAGANJA	 650.000,00	 957.887,58	 147,37
	 NOSITELJ 001 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 650.000,00	 957.887,58	 147,37
	 001 Jedinstveni upravni odjel	 650.000,00	 957.887,58	 147,37
	 002A001 NABAVA KAPITALNE IMOVINE	 36.500,00	 68.209,33	 186,87
421312	 Asfaltiranje javnih površina	 0,00	 18.953,13	 0,00
421313	 Troškovi nadzora	 0,00	 30.880,00	 0,00

u kunama

Konto O P I S Plan za 
2012.

Ostvareno 
2012.

Index
%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1430

Članak 4.
Ovaj Godišnji obračun Proračuna stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u »Službenom vje-
sniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-05/13-01/01
Urbroj: 2186-014-13-02
Donja Voća, 4. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Medenjak, v. r.

6.
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 

23. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 33/09), Općinsko vijeće 
Općine Donja Voća na 31. sjednici održanoj 4. travnja 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom  

doprinosu Općine Donja Voća

Članak 1.
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/10) članak 10. 
mijenja se i glasi:

»Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po 
vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
po pojedinim zonama određuje se u kunama po m3 
građevine i iznosi:

 VRSTE 
GRAĐEVINA

 I ZONA  II ZONA 

U
K

U
P

N
O

Nerazvr-
stane ceste

Javna 
rasvjeta

Javne 
površine

Groblje

U
K

U
P

N
O

Nerazvrsta-
ne ceste

Javna 
rasvjeta

Javne 
površine

Groblje

1. 	STAMBENI OBJEKTI 4 2,60 0,40 0,80 0,20 2 1,30 0,20 0,40 0,10

2. 	POSLOVNI OBJEKTI 4 2,60 0,40 0,80 0,20 2 1,30 0,20 0,40 0,10

3. 	KUĆE ZA ODMOR 
(klijeti, vikendice) 10 6,50 1,00 2 0,5 6 3,90 0,60 1,20 0,30

4. 	GARAŽE I POMOĆNI 
OBJEKTI 2 1,30 0,20 0,40 0,10 1 0,65 0,10 0,20 0,05

5.	 GRAĐEVINE PO-
LJOPRIVREDNE 
NAMJENE

1 0,65 0,10 0,20 0,05 1 0,65 0,10 0,20 0,05

Članak 2.
Članak 28. mijenja se i glasi:
»Od plaćanja komunalnog doprinosa u Općini Donja 

Voća djelomično se oslobađaju:
a)	 hrvatski ratni vojni invalidi - u visini postotka 

utvrđene invalidnosti,
b)	 hrvatski branitelji Domovinskog rata koji imaju 

priznati status branitelja - 25% iznosa.«

Članak 3.
Članak 29. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Rješenje o oslobođenju obveze plaćanja komunalnog 

doprinosa, u cijelosti ili djelomično, donosi Jedinstveni 
upravni odjel Općine Donja Voća na temelju zaključka 
općinskog načelnika.«

421314	 Ministarstvo prometa	 0,00	 18.376,20	 0,00
42149	 Ost.građ. objekti - vodovod	 36.500,00	 0,00	 0,00
				  
	 002A007 KAPITALNE POTPORE	 613.500,00	 889.678,25	 145,02
386222	 Izgradnja elek. energ. objekata- Hranić d.d.v.	 600.000,00	 876.158,25	 146,03
386223	 Izgradnja elek. energ. objekata - Tesla d.o.o.	 13.500,00	 13.520,00	 100,15

u kunama

Konto O P I S Plan za 
2012.

Ostvareno 
2012.

Index
%



Broj 29/2013. 1431»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.
Na temelju članka 33. Statuta Općine Trnovec 

Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 24/09) i članka 44. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 29/09), Općinsko vijeće 
Općine Trnovec Bartolovečki na 36. sjednici održanoj 
21. ožujka 2013. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o poslovanju  

Općine Trnovec Bartolovečki  
za razdoblje I - XII/2012. godine

I.
 Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki usvaja 

Izvješće o poslovanju Općine Trnovec Bartolovečki 
(u nastavku teksta: Općina) za razdoblje I - XII/2012. 
godine (obračun Proračuna za 2012. godinu) prema 
podacima iz temeljnih financijskih izvješća za isto 
razdoblje i to:

-	 Izvještaj Proračuna, proračunskih i izvanpro-
računskih korisnika za razdoblje: 1. siječanj 
2012. - 31. prosinac 2012. godine;

-	 Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i 
izdacima za razdoblje: 1. siječanj 2012. - 31. 
prosinac 2012. godine;

-	 Izvještaj o novčanim tijekovima za razdoblje: 
1. siječanj 2012. - 31. prosinac 2012. godine;

-	 Izvještaj o obvezama za razdoblje: 1. siječanj 
2012. - 31. prosinac 2012. godine;

-	 Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj kla-
sifikaciji za razdoblje: 1. siječanj 2012. - 31. 
prosinac 2012. godine;

-	 Bilanca stanja na dan 31. prosinca 2012. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 400-01/13-01/38
Urbroj: 2186-09-01-13-12
Trnovec, 21. ožujka 2013. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.  

8.
Na temelju članka 33. Statuta Općine Trnovec 

Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 24/09), te članka 44. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 29/09), a u svezi članka 
11. stavka 4. Zakona o otpadu (»Narodne novine«,  
broj 178/04, 153/05, 111/06, 110/07, 60/08 i 87/09), 
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 36. 
sjednici održanoj 21. ožujka 2013. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o provedbi i učinkovitosti 

poduzetih mjera u području gospodarenja  
otpadom u Općini Trnovec Bartolovečki

I. 
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki utvrđuje 

da se u ostvarivanju obveza vezano za gospodarenje 
otpadom na području Općine Trnovec Bartolovečki usva-
ja Izvješće o provedbi i učinkovitosti poduzetih mjera 
u području gospodarenja otpadom u Općini Trnovec 
Bartolovečki načelnika Općine Trnovec Bartolovečki, 
Klasa: 363-01/13-01/24, Urbroj: 2186-09-02-13-1 
od 12. ožujka 2013. godine.

II.
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki utvr-

đuje da su obveze Općine vezano za gospodarenje 
otpadom na području Općine Trnovec Bartolovečki za 
razdoblje od osam godina utvrđene Planom gospoda-
renja otpadom na području Općine Trnovec Bartolo-
večki Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki 
donijetog na 26. sjednici Općinskog vijeća održanoj  
7. ožujka 2012. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/12) i da je načelnik Općine dužan 
do 30. travnja tekuće godine za prethodnu godinu 
podnijeti izvješće Općinskom vijeću o izvršenju Plana 
gospodarenja otpadom na području Općine Trnovec 
Bartolovečki iz točke I. ovog Zaključka. 

III.
Izvješće o provedbi obveza i učinkovitosti poduzetih 

mjera u području gospodarenja otpadom u Općini Trnovec 
Bartolovečki načelnika Općine Trnovec Bartolovečki 

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje va-

žiti Odluka o izmjeni odluke o komunalnom doprinosu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 60/12).

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

klasa: 361-03/13-01/01
Urbroj: 2186-014-13-01
Donja Voća, 4. travnja 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Medenjak, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1432

za 2012. godinu, Klasa: 363-01/13-01/24, Urbroj: 
2186-09-02-13-1 od 12. ožujka 2013. godine nalazi 
se u privitku ovog Zaključka i sastavni dio je istog.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 363-01/13-01/24
Urbroj: 2186-09-01-13-15
Trnovec, 21. ožujka 2013. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.  

9.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) i članka 33. Statuta Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 24/09), Općinsko vijeće Općine Trnovec 
Bartolovečki na 36. sjednici održanoj 21. ožujka 2013. 
godine, donosi

 
A N A L I Z U 

o stanju sustava zaštite i spašavanja  
na području Općine Trnovec Bartolovečki  

u 2012. godini
 
I.	 UVOD

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagi-
ranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, 
pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa i 
velikih nesreća.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve u okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i 
zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju 
i provode zaštitu i spašavanje.

Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (u dalj-
njem tekstu: Zakon) (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10) definirano je da predstavnička 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna razmatraju i analiziraju stanje sustava 
zaštite i spašavanja, donose smjernice za organiza-
ciju i razvoj istog na svom području, utvrđuju izvore i 
način financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite 
i spašavanja utvrđene zakonom.

Vezano za zakonsku obvezu iz članka 28. Zakona 
o zaštiti i spašavanju Općinsko vijeće Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2012. godini na 26. sjednici održanoj 
7. ožujka 2012. godine donijelo je:

-	 Analizu stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Trnovec Bartolovečki u 2011. 
godini

	 KLASA: 810-01/12-01/6, URBROJ: 2186-09-
01-12-3 od 7. ožujka 2012. godine,

-	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava za-
štite i spašavanja na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2012. godini 

	 KLASA: 810-01/12-01/6, URBROJ: 2186-09-
01-12-4 od 7. ožujka 2012. godine,

-	 Plan zaštite i spašavanja Općine Trnovec Bar-
tolovečki

 	 KLASA: 810-01/12-01/7, URBROJ: 2186-09-
01-12-5 od 7. ožujka 2012. godine,

-	 Plan civilne zaštite Općine Trnovec Bartolovečki
 	 KLASA: 810-01/12-01/8, URBROJ: 2186-09-

01-12-5 od 7. ožujka 2012. godine, te
-	 Odluku o osnivanju Tima civilne zaštite Općine 

Trnovec Bartolovečki
 	 KLASA: 810-01/12-01/10, URBROJ: 2186-09-

01-12-7 od 07. ožujka 2012. godine. 

 Vezano za obvezu razmatranja stanja zaštite i spa-
šavanja Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki 
razmatralo je na 28. sjednici održanoj 17. svibnja 2012. 
godini pod točkom 4. dnevnog reda Stanje zaštite od 
požara na području Općine Trnovec Bartolovečki, te 
pod točkom 5. dnevnog reda Program aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od intere-
sa za Republiku Hrvatsku u 2012. godini i zadaćama 
Općine vezano za provedbu istog Programa.

Osnova za izradu analiza stanja sustava zaštite i 
spašavanja i drugih dokumenata iz područja zaštite 
i spašavanja je procjena ugroženosti od katastrofa i 
velikih nesreća, kao i sve aktivnosti i događaji u po-
dručju zaštite i spašavanja nastali u razdoblju nakon 
donošenja naprijed navedenih dokumenata.

II.	 STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1.	 STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

U Općini Trnovec Bartolovečki sukladno članku 9. 
Zakona o zaštiti i spašavanju donijet je akt o imeno-
vanju Stožera zaštite i spašavanja Općine Trnovec 
Bartolovečki pod brojem, KLASA: 021-05/09-01/03 od 
25. kolovoza 2009. godine, te Plan pozivanja Stožera 
zaštite i spašavanja pod brojem, KLASA: 810-01/10-
01/05 od 2. travnja 2010. godine.

Osnovani Stožer zaštite i spašavanja kao stručno, 
operativno i koordinativno tijelo koje pruža pomoć i 
priprema akcije zaštite i spašavanja osnovan je i za 
upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih snaga 
i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa u slučaju ne-
posredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće kako bi 
se spriječile, ublažile i otklonile posljedice katastrofa 
i velikih nesreća. 

Na području naše Općine u 2012. godini nastupi-
le su okolnosti potrebe provođenja mjera zaštite od 



Broj 29/2013. 1433»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

poplava, a kao posljedica nadolaska velikih količina 
voda rijekom Dravom koje su bitno prelazile do sada 
zabilježene protoke, tako da je u razdoblju od 05. stu-
denog od kada su i započele aktivnosti na provođenju 
mjera zaštite od poplava pa do 22. studenog 2012. 
godine kada su ukinute pripravnosti na provođenju 
mjera zaštite od poplava djelovao Stožer zaštite i 
spašavanja naše Općine, organizirao je dežurstva, te 
je provodio operativne mjere na provedbi mjera zaštite 
od poplava na području naselja Šemovec. 

2. PLANSKI DOKUMENTI

Temeljem odredbi članka 28. do 29.b Zakona jedi-
nice lokalne i područne (regionalne) samouprave za 
svoje područje donose procjenu ugroženosti i planove 
zaštite i spašavanja, pa su pitanja i postupanja vezano 
uz zaštitu i spašavanje u 2012. godini bila uređena 
posebnim planskim dokumentima i aktima nadležnih 
tijela ove Općine i to:

-	 Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih, 
kulturnih dobara i okoliša od opasnosti nastanka 
i posljedica katastrofa i velikih nesreća,

-	 Plan zaštite i spašavanja,
-	 Plan civilne zaštite, 
-	 Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških 

eksplozija,
-	 Plan zaštite od požara,
-	 Operativni plan zaštite od požara vezane za 

pripremu i provedbu protupožarne sezone kao 
dio ispunjenja obveza Općine iz programa ak-
tivnosti Republike Hrvatske u 2012. godini. 

Vezano za utvrđivanje usklađenosti dokumenata 
Općine sa zakonskim odredbama u 2011. godini pro-
veden je inspekcijski nadzor od strane višeg inspek-
tora zaštite i spašavanja 9. svibnja 2011. godine i 31. 
svibnja 2011. godine, a po nalogu Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje Službe civilne zaštite, te su tijekom 
provedbe nadzora utvrđeni određeni nedostaci, pa je 
Rješenjem Državne uprave za zaštitu i spašavanje 
Službe civilne zaštite, KLASA: UP/I-821-02/10-02/75, 
URBROJ: 543-01-06-02-11-8 od 18. srpnja 2011. 
godine naloženo Općini provođenje sljedećih mjera:

1.	 izraditi i donijeti Izmjene i dopune Plana 
zaštite i spašavanja za područje Općine Tr-
novec Bartolovečki s obzirom da je uvidom 
u isti putem nadzora utvrđeno da postojeći 
Plan nije izrađen u potpunosti u skladu sa 
Zakonom i propisima koji uređuju metodo-
logiju izrade,

2.	 izraditi i donijeti Izmjene i dopune Plana 
civilne zaštite za područje Općine Trnovec 
Bartolovečki kao sastavnog dijela Plana 
zaštite i spašavanja,

3.	 donijeti akt o osnivanju postrojbe civilne 
zaštite usklađen s Procjenom ugroženosti,

4.	 donijeti akt o određivanju operativnih sna-
ga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje, a temeljem 
Procjene ugroženosti.

U svrhu provedbe naloženih mjera, a s obzirom na 
činjenicu da je izradu Procjene, Plana zaštite i spašava-
nja, te Plana civilne zaštite za potrebe Općine Trnovec 
Bartolovečki izradila pravna osoba s ovlastima izrade 
tih dokumenata zatraženo je od istog društva da izvrši 
usklađivanje važećeg Plana zaštite i spašavanja, te 
Plana civilne zaštite u skladu s inspekcijskim nalogom.

Usklađeni tekst novog Plana zaštite i spašavanja, 
te Plana civilne zaštite donesen je na 26. sjednici 
Općinskog vijeća održanoj 7. ožujka 2012. godine, a 
na istoj sjednici Općinskog vijeća donesena je i Od-
luka o osnivanju Tima civilne zaštite Općine Trnovec 
Bartolovečki čime je uklonjen i nedostatak utvrđen 
točkom 3. Rješenja.

Vezano za postupanje po izrečenim mjerama u 
Rješenju o inspekcijskom nadzoru općinski načelnik 
je u 2011. godini donio:

- 	 Odluku o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za zaštitu i spaša-
vanje Općine Trnovec Bartolovečki, KLASA: 
810-01/11-01/14, URBROJ: 2186-09-02-11-2 
od 26. svibnja 2011. godine.

Vezano za postupanje na uklanjanju utvrđenih ne-
dostataka u skladu sa naloženim mjerama pod točkom 
1. 2. i 3. Rješenja može se konstatirati da su dokumenti 
koje je ovlašteno donijeti Općinsko vijeće donijeti, a 
isto tako može se konstatirati da je i općinski načelnik 
postupio u skladu sa točkom 4. Rješenja donošenjem 
potrebnih odluka.

U provedbi Zakona o vatrogastvu kao segmenta 
i sastavnog dijela zaštite i spašavanja na području 
Općine Trnovec Bartolovečki temeljem naloga Državne 
uprave za zaštitu i spašavanja Samostalne službe za 
inspekcijske poslove Zagreb od 12. studenog 2012. 
godine dana 28. studenog 2012. godine izvršen je 
nadzor od strane višeg inspektora za vatrogastvo u 
Općini Trnovec Bartolovečki, te je Zapisnikom KLASA: 
214-03/12-02/29 od 28. studenog 2012. godine kon-
statirano da nisu utvrđene značajnije nepravilnosti u 
provedbi zakonskih obveza Općine, osim potrebe da 
se izvrši uplata sredstava u iznosu od 11.393,71 kuna 
po konačnom obračunu Proračuna za 2011. godinu u 
korist računa Vatrogasne zajednice Općine, a koja nije 
izvršena do 31. prosinca 2012. godine. Budući da je 
uplata sredstava izvršena početkom 2012. godine od 
strane ispektora izvršena je obustava daljnjeg postu-
panja Rješenjem, KLASA: UP/I-214-03/12-02/20 od 
3. siječnja 2013. godine. 

U toku 2012. godine izvršen je i inspekcijski nadzor 
od strane višeg inspektora vatrogastva i pri dobrovolj-
nim vatrogasnim društvima na području Općine i to:

- 	 dana 14. lipnja 2012. godine u DVD-u Štefanec, 
- 	 dana 28. studenog 2012. godine u DVD-u Tr-

novec,
a inspekcijskim nadzorom nisu utvrđene nepravilnosti 
vezano za provedbu Zakona o vatrogastvu. 

3. OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Na područje Općine Trnovec Bartolovečki djeluju 
službe i pravne osobe sa sjedištem na području Općine 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1434

koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje 
redovne djelatnosti, ili pa kroz svoje redovno djelovanje 
imaju kontinuirano organizirane materijalno-tehničke 
i iznimno važne kadrovske potencijale koji se mogu u 
vrlo kratkom roku mobilizirati i staviti u funkciju zadaća 
zaštite i spašavanja, a to su:

a)	 pravne osobe i operativne snage od interesa 
za zaštitu i spašavanje kojima je zaštita i spa-
šavanje sastavni dio redovnih djelatnosti, a to 
su:

-	 Zavod za javno zdravstvo 
-	 Opća bolnica Varaždin 
-	 Dom zdravlja Varaždin 
-	 Zdravstvene ambulante opće medicine i sto-

matološke ambulante u Trnovcu i Šemovcu 
-	 Veterinarska stanica Varaždin
-	 Hrvatske vode - Vodnogospodarska ispostava 

Varaždin
-	 Hrvatske ceste d.d. Zagreb, Ispostava Varaždin 
-	 Županijska uprava za cesta Varaždin 
-	C esta d.d. Varaždin 
-	 HEP Elektra Varaždin 
-	 HEP Proizvodnja - Proizvodno područje HE 

Sjever Varaždin
-	 Hrvatski Telekom, T-Com, T-Centar Varaždin 
-	 »Varkom« d.d. Varaždin
-	 »Termoplin« d.d.Varaždin
-	C entar za socijalnu skrb Varaždin 
-	 Niskogradnja - Knežević, Trnovec 
U toku 2012. godine opasnosti od poplave i potre-

ba provođenja operativnih mjera u zaštiti od poplava, 
testirale su spremnost ovih snaga na konkretnim pro-
vođenjima aktivnosti koje su trebale osigurati sigurnost 
imovine i ljudi od ove vrste ugroze na području dijela 
naše Općine uz akumulaciju HE Čakovec. Sagleda-
vajući suradnju snaga Općine i operativnih snaga 
u ovoj realnoj situaciji potrebe djelovanja može se 
zaključiti da je bila zadovoljavajuća, ali sa iskazanom 
potrebom unapređivanja međusobne komunikacije u 
zajedničkom djelovanju.

U funkciji podizanja nivoa zaštite stanovništva 
tijekom 2011. godine od strane HEP-a Proizvodnja-
Proizvodno područje HE Sjever Varaždin izvršena je 
instalacija novog modernog sustava uzbunjivanja za 
potrebe opasnosti, a čije testiranje je u toku pa se 
nakon toga očekuje predaja sustava Općini na kori-
štenje za potrebe uzbunjivanja u slučaju opasnosti 
koje prijete od postrojenja i objekata HE Čakovec. U 
sadašnjim uvjetima testiranja sustava za uzbunjivanje 
koji je instaliran od strane HEP-a za lokalne potrebe 
uzbunjivanja koristi se još uvijek vlastiti sustav pa nije 
postignuta razina i mogućnost korištenja samo jednog 
sustava kako je to najavljeno prilikom instaliranja novog 
sustava za uzbunjivanje od strane HEP-a.

b) udruge od značaja za zaštitu i spašavanje: 
-	 Društvo Crvenog križa Varaždinske županije
-	 Lovačko društvo »KOBAC« Bartolovec 

-	 Športsko-ribolovno društvo Općine Trnovec 
Bartolovečki

-	 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) 
-	 Vatrogasna zajednica Općine Trnovec Bartolo-

večki sa DVD-ima Trnovec, Bartolovec, Štefanec, 
Šemovec i Zamlaka

Suradnja sa ovim operativnim snagama kontinuirana 
je tokom cijele godine kroz financiranje njihova rada, 
a od posebnog interesa u funkciji zaštite i spašavanja 
kao operativne snage koje redovito ispunjavaju svoje 
zakonske obveze je Vatrogasna zajednica Općine Tr-
novec Bartolovečki i dobrovoljna vatrogasna društva 
s područja Općine. 

Na operativnom planu provođenja mjera zaštite od 
poplava tokom studenog 2012. godine cjelovite mjere 
provodile su snage naših dobrovoljnih vatrogasnih 
društava uz suradnju i pomoć snaga drugih vatrogasnih 
društava Vatrogasne zajednice Varaždinske županije 
čime je na praktičnom primjeru pokazano da su to 
zapravo i najorganiziranije i najosposobljenije snage 
za intervencije u stvarnim okolnostima opasnosti dok 
je nažalost angažman ostalih operativnih snaga bio 
zanemariv, odnosno gotovo je izostao.

Opremljenost DVD-a Vatrogasne zajednice Općine 
u skladu je s normama i pravilima i odgovara trenut-
nim potrebama, a tijekom godine vršena je zamjena 
dotrajale opreme.

U okviru svoje aktivnosti Vatrogasna zajednica Op-
ćine vodi brigu o stalnom educiranju članova i njihovoj 
pripremi u slučaju potrebe intervencije. Kroz redovnu 
aktivnost i mobilizaciju članstva za intervenciju gašenja 
požara na objektima i otvorenih požara, spriječene su 
veće štete na imovini, a i po zdravlje ljudi.

Sa ostalim operativnim snagama zaštite i spašava-
nja nužno je kvalitetnije urediti međusobne odnose s 
obzirom da je djelovanje udruge građana zasnovano 
na dobrovoljstvu stoga nemaju stalni kontinuitet u radu 
pa je zbog njihove neaktivnosti dio tih snaga izgubio 
ulogu operativnih snaga na koje je moguće računati 
u kriznim situacijama.

Od navedenih snaga iz ove grupacije nije detalj-
nije uređen odnos, te mjesto i uloga Crvenog križa i 
Hrvatske gorske službe za spašavanje.

c) 	Općina Trnovec Bartolovečki kao obveznik po 
zakonu ustrojavanja dijela operativnih snaga 
ustrojila je:

-	 Stožer zaštite i spašavanja,
-	 Zapovjedništvo i postrojbu civilne zaštite.
Stožer zaštite i spašavanja operativno je djelovao u 

provođenju mjera obrane od poplava čime je u praksi 
provjerena nadležnost tog tijela i praktična osposo-
bljenost u zadacima zaštite i spašavanja. 

4. 	MJERE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  
	 U PROSTORNOM PLANIRANJU

Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih 
dobara i okoliša smanjile na najmanju moguću mjeru, 
potrebno je uspostaviti optimalan odgovor na ugroža-



Broj 29/2013. 1435»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

vanje sa stanovišta prostornog planiranja, uređenja, 
organizacije, razvoja i izgradnje prostora, te je neop-
hodno i mjere zaštite i spašavanja postaviti integralno 
u svim vrstama učešća u prostornom planiranju.

Jedinica lokalne i područne (regionalne) samou-
prave je obvezna na svom području osigurati uvjete za 
sklanjanje ljudi, materijalnih, kulturnih i drugih dobara.  
S ciljem stvaranja uvjeta za sklanjanje ljudi i materijalnih 
dobara u slučaju prirodnih i civilizacijskih katastrofa na 
području Općine postoje dva skloništa kapaciteta 150 
osoba. Oba skloništa nalaze se u Trnovcu, a obveza 
održavanja u nadležnosti je vlasnika objekata. Stanje 
spomenutih objekata za sklanjanje nije u zadovolja-
vajućem stanju i iziskuje znatna ulaganja radi njihova 
dovođenja u stanje funkcionalne sposobnosti.

U sklopu izgrađenih stambenih objekata za potrebe 
sklanjanja stanovnika koriste se odgovarajuće podrumske 
prostorije koje je za takvu namjenu moguće koristiti i 
koje su kao takve već i u ranijim razdoblju provođenja 
ove mjere korištene, dok pravne osobe koje posluju 
na području Općine prigodne prostorije za sklanjanje 
zaposlenika dužne su osigurati samostalno i u skladu 
s vlastitim procjenama potreba. 

Kod analiziranja zaštite u prostornom planiranju 
treba istaći da su u 2012. godini aktom 3. Izmjena-
ma i dopunama PPU Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/12) 
ugrađeni svi zahtjevi zaštite i spašavanja vezani uz 
provođenje mjera zaštite u urbanističkom planiranju 
i građenju, a utvrđeni Procjenom ugroženosti Općine 
Trnovec Bartolovečki.

5. 	FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE  
	 I SPAŠAVANJA

Tijekom 2012. godine u funkciji zaštite i spaša-
vanja utrošeno je ukupno 294.183,40 kuna od čega 
za funkcionalne troškove i opremanja dobrovoljnih 
vatrogasnih društava Vatrogasne zajednice Općine 
Trnovec Bartolovečki u iznosu od 277.621,26 kuna, 
za izradu dokumenata planova zaštite u iznosu od 
6.150,00 kuna, te na ime troškova obrane od poplava 
10.412,14 kuna. 

 
6.	 ZAKLJUČNE OCJENE

Prema navedenom u ovoj Analizi može se zaključiti, 
a kako to slijedi:

1.	 Planski dokumenti prema stanju u 2012. 
godini

Općina ima:
- 	 Procjenu ugroženosti, 
- 	 Plan zaštite i spašavanja,
- 	 Plan civilne zaštite, 
- 	 Procjenu ugroženosti od požara koju je potrebno 

uskladiti sa sadašnjem stanjem na području 
Općine uzimajući u obzir okolnosti nastanka 

značajnijih gospodarskih resursa na području 
naselja Trnovec, te

- 	 Plan zaštite od požara i isti je nužno prilagoditi 
nakon izrade nove Procjene stvarnom stanju i 
zahtjevima iz nove Procjene ugroženosti.

2.	 Operativne snage

Vezano za stanje operativnih snaga zaštite i spa-
šavanja na području Općine Trnovec Bartolovečki 
može se konstatirati:

-	 da je osnovan Stožer zaštite i spašavanja i da 
je u 2012. godini imao praktične provjere mo-
gućnosti djelovanja u smislu provođenja Plana 
zaštite i spašavanja u obrani od poplave na 
području Općine, s time da je njegovo djelovanje 
bilo zadovoljavajuće, 

-	 da je imenovano zapovjedništvo i postrojba ci-
vilne zaštite i da iste snage nisu imale praktičnu 
provjeru osposobljenosti za provođenje zadataka 
predviđenih Planom civilne zaštite s obzirom da 
je vršena obnova obveznika - članova Tima CZ, 
te je ista dovršena u prosincu 2012. godine,

-	 da je osnovano zapovjedništvo i postrojbe va-
trogastva i da iste vrše kontinuirano praktične 
provjere mogućnosti djelovanja i osposobljavanja 
za intervencije u području zaštite i spašavanja,

-	 da je sudjelovanje i pripremanje u aktivnostima 
vezanim za zaštitu i spašavanje udruga s po-
dručja naše Općine, navedenih u ovoj Analizi, 
nedovoljno i da je nepotpuno uređeno pita-
nje njihova sudjelovanja i mogućnosti njihova 
uključivanja u zaštitu i spašavanje u kriznim 
situacijama, a niti pa je osigurana adekvatna 
njihova opremljenost da bi imale mogućnost 
sudjelovati u tim aktivnostima, te

-	 da je nužno ugovorno urediti prava i obveze u 
potrebama zaštite i spašavanja između Općine i 
Društva Crvenog križa, te Hrvatske gorske služ-
be za spašavanja vezano za zadaće tih snaga 
i financiranja njihovog rada kao i pripremanja 
za aktivnosti u kriznim situacijama.

3.	 Mjere zaštite i spašavanja u prostornom  
	 planiranju

Može se konstatirati da se planirane i predviđene 
mjere kao i zahtjevi zaštite i spašavanja utvrđeni Pro-
cjenom ugroženosti dosljedno provode u Prostornom 
planu uređenja Općine. 

4.	 Financiranje sustava zaštite i spašavanja

U toku 2012. godine za potrebe u funkciji zaštite 
i spašavanja osigurano je financiranje zatraženih 
potreba vezanih uz operativnu sposobnost snaga va-
trogastva i iznad okvira utvrđenih minimuma izdvajanja 
za te potrebe, te je na taj način osigurano provođenje 
planiranih aktivnosti i opremanja operativnih snaga.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1436

KLASA: 810-01/13-01/8 
URBROJ: 2186-09-01-13-16 
Trnovec, 21. ožujka 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Tihomir Marčec, mag.polit., v.r.

10.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 33. Statuta Općine Trnovec Bartolovečki 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/09), 
Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki na 36. 
sjednici održanoj 21. ožujka 2013. godine, donosi

 
S M J E R N I C E 

za organizaciju i razvoj sustava  
zaštite i spašavanja na području  

Općine Trnovec Bartolovečki u 2013. godini
 

I.
Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedi-

cama većih nesreća i katastrofa utvrđenih procjenom 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih dobara, te okoliša kao i ravnomjernog 
razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja 
(civilne zaštite, vatrogasnih postrojbi, stožera zaštite 
i spašavanja, udruga građana od značaja za zaštitu 
i spašavanje, službe i pravne osobe koje se zaštitom 
i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti) 
donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
za zaštitu i spašavanje na području Općine Trnovec 
Bartolovečki u 2013. godini.

II.
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na području Općine Trnovec Bartolovečki 
u 2013. godini odnose se na sljedeće subjekte:

 
1. 	Službe i pravne osobe koje se bave zašti-

tom i spašavanjem u okviru svoje redovne 
djelatnosti 

Sa sjedištem na području Općine Trnovec Bartolo-
večki i Grada Varaždina djeluju službe i pravne osobe 
koje se bave zaštitom i spašavanjem u okviru svoje 
redovne djelatnosti, a kao posebno značajne za cjelo-
kupan sustav zaštite i spašavanja na području Općine. 
U ovaj segment pripadaju pravne osobe navedene u 
točki 3.a) Analize o stanju sustava zaštite i spašavanja, 
te ostale pravne osobe koje se bave prijevozničkim, 
građevinskim i drugim djelatnostima koje mogu svojom 
materijalno-tehničkom opremom i ljudstvom ili smje-
štajnim kapacitetima pomoći u aktivnostima zaštite i 
spašavanja ljudi, te materijalnih dobara na području 
Općine. U narednom razdoblju na osnovi Procjene i 

novog Plana zaštite u koordinaciji sa službama i tije-
lima pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru svoje redovne djelatnosti radit će se na 
usklađivanju njihova djelovanja i lokalnih snaga koje 
imaju obveze u djelatnosti zaštite i spašavanja, kao 
i na ažuriranju podataka važnih za brzu uspostavu 
kontakata u eventualnim potrebama djelovanja. 

2.	 Udruge građana od značaja za zaštitu  
	 i spašavanje 

a) 	Udruge građana na području Općine Trnovec 
Bartolovečki koje u okviru svojih Statutom 
utvrđenih zadaća mogu značajno pridonijeti 
ukupnim aktivnostima u provođenju mjera zaštite 
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara navedene 
su u točki 3.b) Analize o stanju sustava zaštite 
i spašavanja. 

U narednom razdoblju u koordinaciji sa udrugama od 
interesa za zaštitu i spašavanje održat će se sastanci 
na kojima će se prezentirati Procjena ugroženosti i 
Plan zaštite. U koordinaciji s udrugama od interesa 
za zaštitu i spašavanje sagledat će se mogućnost 
izrade i provedbe programa razvoja koji se odnosi na 
daljnje mogućnosti materijalno-tehničkog i kadrovskog 
jačanja udruge u okviru jedinstvenog sustava zaštite 
i spašavanja na području Općine.

Na osnovu tih programa i utvrđivanja opravdanosti 
istih nadležna će tijela Općine Trnovec Bartolovečki 
donijeti odluku o sufinanciranju djelatnosti udruge ve-
zano za provedbu aktivnosti usmjerene na poduzimanje 
mjera zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara. 

Radi konkretnijeg djelovanja i funkcioniranja djelat-
nosti Crvenog križa pristupit će se osnivanju Općinske 
organizacije Crvenog križa.

b) HGSS - Varaždin kao strukovni nositelj djelatnosti 
gorskog spašavanja, čiji su pripadnici specija-
lizirani za traganje i spašavanje u posebnim 
okolnostima, na nepristupačnim područjima, 
te pri elementarnim nepogodama i drugim 
akcidentnim situacijama, kada treba upotrije-
biti posebne sposobnosti, spasilačku tehniku i 
opremu, temeljem ugovornih programa Općini 
Trnovec Bartolovečki stavit će na raspolaganje 
svoje stručno osposobljene kadrove i raspolo-
živu opremu. 

Za izvršenje Programa HGSS - Varaždin u Pro-
računu Općine Trnovec Bartolovečki osigurat će se 
sredstva za izvršenje ugovorenih programa od interesa 
za zaštitu i spašavanje, te će se urediti međusobni 
odnosi pismenim dokumentom o međusobnoj suradnji 
na području zaštite i spašavanja.

3.	 Vatrogastvo (Vatrogasna zajednica  
	 i dobrovoljna vatrogasna društva)

 
U sustavu vatrogastva na području Općine Trnovec 

Bartolovečki djeluje Vatrogasna zajednica Općine Tr-



Broj 29/2013. 1437»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

novec Bartolovečki koja objedinjava rad 5 dobrovoljnih 
vatrogasnih društava. U oblasti zaštite i spašavanja 
vatrogastvo je izuzetno važan segment, a u 2013. 
godini vezano za provedbu aktivnosti koje se odnose 
na zaštitu i spašavanje u okviru njihova djelokruga 
rada planirane su sljedeće aktivnosti:

- 	 provođenje preventivnih mjera zaštite od požara 
posebno tijekom ljetnih mjeseci pri  povećanoj 
opasnosti nastanka požara organizacijom pasivnih 
dežurstava u DVD-ima,  te provedba edukacije 
stanovništva o opasnostima od požara, 

- 	 aktivna učešća na intervencijama gašenja 
požara, spašavanja ljudi i imovine, tehničkim 
intervencija, akcidentima i drugim nepogodama i 
akcijama zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara, 

- 	 stalna stručna suradnja u ostvarivanju zajedni-
čkih zadaća s Javnom vatrogasnom postrojbom 
Grada Varaždina, Vatrogasnom zajednicom 
Varaždinske županije, Državnom upravom za 
zaštitu i spašavanje, a sve u cilju poboljšanja 
operativne sposobnosti postrojbi, 

- 	 nabavka vatrogasne opreme i priprema za 
izgradnju Centra za zaštitu i spašavanje, 

- 	 osposobljavanje vatrogasnih kadrova u zvanjima 
i specijalnostima, 

- 	 pojačane aktivnosti u mjesecu svibnju i or-
ganizacija pregleda opreme i vozila DVD-a s 
područja djelovanja Vatrogasne zajednice, odr-
žavanje prigodnih predavanja za stanovništvo, 
posebno za djecu iz vrtića i osnovnih škola, 
pojačane informativno-promidžbene aktivnosti 
za mještane Općine o poduzimanju preventivnih 
mjera zaštite od požara, 

-	 vezano za realizaciju Programa rada Vatro-
gasna zajednica surađivat će sa vatrogasnim 
subjektima svih razina, službama za hitne 
intervencije, Državnom  upravom za zaštitu 
i spašavanje, Područnim uredom za zaštitu i 
spašavanje Varaždin, te ostalim gospodarskim 
subjektima, ustanovama i udrugama koji se 
zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje 
redovne djelatnosti, 

-	 pripremanje dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi 
i upućivanje istih na dežurstvo na protupožarno 
osiguranje u priobalje, te

-	 ostale zadaće na povećanju operativne sposob-
nosti svih društava članica Vatrogasne zajednice 
Općine Trnovec Bartolovečki. 

Za izvršenje Programa Vatrogasne zajednice Općine 
u Proračunu Općine osigurana su financijska sredstva 
prema potrebama utvrđenim Programom javnih potreba 
u vatrogastvu za 2013. godinu. 

 4.	Civilna zaštita (zapovjedništvo, postrojbe  
	 civilne zaštite i dr.)

 
U cilju podizanja razine mogućnosti djelovanja u 

oblasti zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara, 

te okoliša tijekom 2013. godine planiraju se sljedeće 
aktivnosti: 

-	 imenovanje povjerenika CZ po naseljima,
-	 upoznavanje svih snaga CZ sa Planom zaštite 

i spašavanja i Planom civilne zaštite,
-	 izvršiti smotru jedinice CZ i povjerenika CZ,
-	 izvršiti opremanje obveznika CZ osobnom 

opremom, te
-	 urediti odnose sa Vatrogasnom zajednicom Op-

ćine Trnovec Bartolovečki vezano za korištenje 
prostora DVD-a za potrebe čuvanja i smještaja 
opreme CZ.

Za provedbu navedenih aktivnosti s ciljem jačanja 
spremnosti za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaštite 
i spašavanja u 2013. godini osigurana su financijska 
sredstva u Proračunu Općine za 2013. godinu.

5. Skloništa 

U proračunima jedinica lokalne samouprave moraju 
se osigurati sredstva za redovito održavanje skloništa 
osnovne zaštite koja su u njihovom vlasništvu da bi se 
redovnim i ispravnim održavanjem skloništa osiguravala 
njihova stalna ispravnost i funkcionalnost. 

Održavanje skloništa obuhvaća radove tekućeg 
održavanja, servisnog održavanja i radove investicij-
skog održavanja. 

Skloništa na području Općine Trnovec Bartolo-
večki su:

- 	 jedno sklonište osnovne zaštite u vlasništvu 
Općine Trnovec Bartolovečki uz objekt dječjeg 
vrtića u Trnovcu, te

- 	 jedno sklonište osnovne zaštite uz objekt zdrav-
stvene ambulante u Trnovcu, a kojom upravlja 
Dom zdravlja Varaždin.

Potrebno je poduzimati aktivnosti da se redovno 
obavlja tekuće održavanje skloništa. 

6. 	Uklanjanje nedostataka utvrđenih u postupku  
	 nadzora

Vezano za utvrđene nedostatke u postupku pro-
vedbe nadzora u 2012. godini nadležna tijela Općine 
Trnovec Bartolovečki otklonila su iste donošenjem 
potrebitih akata tako da u 2013. godini nema obveza 
po provedenom inspekcijskom nadzoru.

III.
Ove Smjernice stupaju na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA : 810-01/13-01/8 
URBROJ: 2186-09-01-13-17 
Trnovec, 21. ožujka 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Tihomir Marčec, mag.polit., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1438

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu  

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 21. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 30/09), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 29. sjednici održanoj 17. travnja 2013. 
godine, donosi

 

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Veliki Bukovec za 2013. godinu 

članak 1. mijenja se i glasi: 
»Proračun Općine Veliki Bukovec za 2013. godi-

nu sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja kako slijedi: 

I. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

6	 Prihodi poslovanja	 3.553.750,00		 1.677.526,00	 5.231.276,00	
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 62.000,00		 0,00	 62.000,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.213.750,00		 107.500,00	 1.321.250,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 2.842.000,00		 14.100,00	 2.856.100,00	
  	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 -440.000,00		 1.555.926,00	 1.115.926,00	
	

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 440.000,00		 0,00	 440.000,00	
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 0,00		 1.555.926,00	 1.555.926,00	
	 Neto financiranje (8 - 5)	 440.000,00		 -1.555.926,00	 -1.115.926,00	
  	 Ukupno prihodi i primici	 4.055.750,00		 1.677.526,00	 5.733.276,00	
  	 Ukupno rashodi i izdaci	 4.055.750,00		 1.677.526,00	 5.733.276,00	
  	 Višak/manjak + Neto financiranje	 0,00		 0,00	 0,00	

Članak 2. 
Prihodi i primici, rashodi i izdaci iskazani po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda 

i Računu financiranja za 2013. godinu kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

6		  Prihodi poslovanja	 3.553.750,00	 1.677.526,00	 5.231.276,00	
61		  Prihodi od poreza	 1.038.500,00	 177.000,00	 1.215.500,00	
611	 011	 Porez i prirez na dohodak	 934.000,00	 124.500,00	 1.058.500,00	
613	 011	 Porezi na imovinu	 50.000,00	 50.000,00	 100.000,00	
614	 011	 Porezi na robu i usluge	 52.500,00	 2.500,00	 55.000,00	
	 043	
616	 011	 Ostali prihodi od poreza	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	



Broj 29/2013. 1439»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63		  Pomoći iz inozemstva (darovnice)  
		i   od subjekata unutar općeg  
		proračuna	   1.700.700,00	 1.380.000,00	 3.080.700,00	
633	 011	 Pomoći iz proračuna	 1.665.700,00	 1.380.000,00	 3.045.700,00	
	 052	
	 054	
634	 052 	 Pomoći od ostalih subjekata unutar  
		  općeg proračuna	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	

64		  Prihodi od imovine	 586.550,00	 0,00	 586.550,00	
641	 011	 Prihodi od financijske imovine	 40.550,00	 0,00	 40.550,00	
642	 011	 Prihodi od nefinancijske imovine	 546.000,00	 0,00	 546.000,00	
	 042	
  	 043		

65		  Prihodi od upravnih i administrativnih  
		pristojbi  , pristojbi po posebnim  
		propisi  ma i naknada	 218.000,00	 120.526,00	 338.526,00	
651	 011	 Upravne i administrativne pristojbe	 60.000,00	 5.526,00	 65.526,00	
	 043	
652	 011	 Prihodi po posebnim propisima	 43.000,00	 15.000,00	 58.000,00	
	 043	
653	 043 	 Komunalni doprinosi i naknade	 115.000,00	 100.000,00	 215.000,00	

68		  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
683	 011	 Ostali prihodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

7		  Prihodi od prodaje nefinancijske  
		imovine	   62.000,00	 0,00	 62.000,00	
71		  Prihodi od prodaje neproizvedene  
		dugotrajne   imovine	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	
711	 071 	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
		  prirodnih bogatstava	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	
		
72		  Prihodi od prodaje proizvedene  
		dugotrajne   imovine	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	
721	 071 	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	

		  Ukupno prihodi	 3.615.750,00	 1.677.526,00	 5.293.276,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

3		  Rashodi poslovanja	 1.213.750,00	 107.500,00	 1.321.250,00	
31		  Rashodi za zaposlene	 265.000,00	 0,00	 265.000,00	
311	 011	 Plaće (Bruto)	 220.000,00	 0,00	 220.000,00	
	 052	
312	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 0,00	 7.500,00	
313	 011	 Doprinosi na plaće	 37.500,00	 0,00	 37.500,00	

32		Materijalni   rashodi	 520.450,00	 107.500,00	 627.950,00	
321	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 0,00	 17.000,00	
322	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 163.500,00	 10.000,00	 173.500,00	
	 043	
323	 011	 Rashodi za usluge	 239.900,00	 82.500,00	 322.400,00	
	 043	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 100.050,00	 15.000,00	 115.050,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1440

34		  Financijski rashodi	 49.000,00	 0,00	 49.000,00	
342	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
343	 011	 Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 0,00	 9.000,00	

35		  Subvencije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	
352	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	

37		  Naknade građanima i kućanstvima na  
		te  melju osiguranja i druge naknade	 211.300,00	 0,00	 211.300,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 211.300,00	 0,00	 211.300,00	
	 052	

38		  Ostali rashodi	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 163.000,00	 0,00	 163.000,00	

4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		imovine	   2.842.000,00	 14.100,00	 2.856.100,00	
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		dugotrajne   imovine	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	
411	 071 	M aterijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	

42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		dugotrajne   imovine	 2.332.000,00	 14.100,00	 2.346.100,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 2.320.000,00	 0,00	 2.320.000,00	
	 052	
	 081	
422	 011	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 14.100,00	 16.100,00	
426	 011	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		nefinan  cijskoj imovini	 460.000,00	 0,00	 460.000,00	
451	 011	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
	 043	
	 052	
454	 011	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
	 043	

		  Ukupno rashodi	 4.055.750,00	 121.600,00	 4.177.350,00

 B. RAČUN FINANCIRANJA 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

8		  Primici od financijske imovine  
		i   zaduživanja	 440.000,00	 0,00	 440.000,00	
84		  Primici od zaduživanja	 440.000,00	 0,00	 440.000,00	
842	 011	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 
		  financijskih institucija u javnom sektoru	 440.000,00	 0,00	 440.000,00	
	 081	
  
		  Ukupno primici	 440.000,00	 0,00	 440.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 29/2013. 1441»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
54		  Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
		kredita   i zajmova	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
544	 052 	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
		  od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
		
  		  Ukupno izdaci	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00

Članak 3. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
»Rashodi i izdaci Proračuna raspoređeni su po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom 

dijelu Proračuna kako slijedi: 

II. POSEBNI DIO 
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

		  RAZDJEL 01 PREDSTAVNiČKA  
		  I IZVRŠNA TIJELA	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
	 	 01 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
  		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
  		  001A001 Redovna djelatnost predstavničkog  
		  i izvršnog tijela	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
3		  Rashodi poslovanja	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
32		M  aterijalni rashodi	 73.000,00	 14.500,00	 87.500,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 14.500,00	 17.500,00	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 70.000,00	 0,00	 70.000,00

		  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.982.750,00	 1.663.026,00	 5.645.776,00	
	 	 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 3.982.750,00	 1.663.026,00	 5.645.776,00	
		  PROGRAM 001 Redovna djelatnost	 618.950,00	 1.633.026,00	 2.251.976,00	
		  001A002 Redovna djelatnost Jedinstvenog  
		  upravnog odjela	 616.950,00	 1.633.026,00	 2.249.976,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 604.950,00	 63.000,00	 667.950,00	
31		  Rashodi za zaposlene	 265.000,00	 0,00	 265.000,00	
311	 011	 Plaće (Bruto)	 220.000,00	 0,00	 220.000,00	
	 052	
312	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 7.500,00	 0,00	 7.500,00	
313	 011	 Doprinosi na plaće	 37.500,00	 0,00	 37.500,00	

32		M  aterijalni rashodi	 290.950,00	 63.000,00	 353.950,00	
321	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 0,00	 17.000,00	
322	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 108.500,00	 10.000,00	 118.500,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 135.400,00	 38.000,00	 173.400,00	
329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.050,00	 15.000,00	 45.050,00	

34		  Financijski rashodi	 49.000,00	 0,00	 49.000,00	
342	 011	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
343	 011	 Ostali financijski rashodi	 9.000,00	 0,00	 9.000,00	

4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 12.000,00	 14.100,00	 26.100,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 12.000,00	 14.100,00	 26.100,00	
422	 011	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 14.100,00	 16.100,00	
426	 011	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1442

5		  Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
54		  Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
		  kredita i zajmova	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
544	 052 	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
		  od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	 0,00	 1.555.926,00	 1.555.926,00	
		
		  001A003 Financiranje rada političkih stranaka	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
38		  Ostali rashodi	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	

		  PROGRAM 002 Komunalne djelatnosti  
		  i djelatnosti uređenja prostora	 2.170.000,00	 30.000,00	 2.200.000,00	
		  002A001 Sanacija nelegalnog odlagališta  
		  otpada	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
32		M  aterijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

		  002A002 Održavanje javne rasvjete	 65.000,00	 0,00	 65.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 65.000,00	 0,00	 65.000,00	
32		M  aterijalni rashodi	 65.000,00	 0,00	 65.000,00	
322	 043 	 Rashodi za materijal i energiju	 55.000,00	 0,00	 55.000,00	
323	 043 	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

		  002A003 Održavanje cestovne infrastrukture	 35.000,00	 30.000,00	 65.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 35.000,00	 30.000,00	 65.000,00	
32		M  aterijalni rashodi	 35.000,00	 30.000,00	 65.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 35.000,00	 30.000,00	 65.000,00	

		  002A004 Održavanje javnih površina	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
3		  RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	
32		M  aterijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	

		  002P001 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	
	 081	

		  002P002 Kanalizacija	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	
	 052	

		  002P003 Rekonstrukcija i izmjena krovišta	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		  nefinancijskoj imovini	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
451	 011	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
	 043	
	 052	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune



Broj 29/2013. 1443»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  002P004 Izgradnja i dodatna ulaganja  
		  na groblju	 460.000,00	 0,00	 460.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 460.000,00	 0,00	 460.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 420.000,00	 0,00	 420.000,00	
	 052		

45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		  nefinancijskoj imovini	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
454	 011	 Dodatna ulaganja za ostalu  
		  nefinancijsku imovinu	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
	 043	

		  002P005 Rekonstrukcija lokalnih  
		  i županijskih cesta	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	

		  PROGRAM 003 Gospodarstvo	 575.000,00	 0,00	 575.000,00	
		  003A001 Poljoprivreda i gospodarstvo	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
32		M  aterijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	

35		  Subvencije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	
352	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	
		
		  003P001 Razvoj i opremanje  
		  gospodarskih zona	 550.000,00	 0,00	 550.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 550.000,00	 0,00	 550.000,00	
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	
411	 071 	M aterijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	

42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 500.000,00	 0,00	 500.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 500.000,00	 0,00	 500.000,00	
	 052	

		  PROGRAM 004 Vatrogastvo, zaštita  
		  i spašavanje	 72.500,00	 0,00	 72.500,00	
		  004A001 Protupožarna zaštita,  
		  zaštita i spašavanje	 72.500,00	 0,00	 72.500,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 72.500,00	 0,00	 72.500,00	
32		M  aterijalni rashodi	 6.500,00	 0,00	 6.500,00	
323	 011	 Rashodi za usluge	 6.500,00	 0,00	 6.500,00	

38		  Ostali rashodi	 66.000,00	 0,00	 66.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 66.000,00	 0,00	 66.000,00	

		  PROGRAM 005 Sport, kultura i religija	 335.000,00	 0,00	 335.000,00	
		  005A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  sporta, kulture i religije	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	
38		  Ostali rashodi	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	
381	 011	 Tekuće donacije	 95.000,00	 0,00	 95.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 29/2013.1444

		  005P001 Sportski i rekreacijski tereni	 240.000,00	 0,00	 240.000,00	
4		  Rashodi za nabavu nefinancijske  
		i  movine	 240.000,00	 0,00	 240.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 240.000,00	 0,00	 240.000,00	
421	 011	 Građevinski objekti	 240.000,00	 0,00	 240.000,00	
	 052	

		  PROGRAM 006 Odgoj i obrazovanje	 156.600,00	 0,00	 156.600,00	
		  006A001 Financiranje redovne djelatnosti  
		  predškolskog odgoja	 127.600,00	 0,00	 127.600,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 127.600,00	 0,00	 127.600,00	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
		  osiguranja i druge naknade	 127.600,00	 0,00	 127.600,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 127.600,00	 0,00	 127.600,00	
		
		  006A002 Osnovno školstvo	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
		  osiguranja i druge naknade	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	
		
		  006A003 Visoka naobrazba	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
		  osiguranja i druge naknade	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	
		
		  PROGRAM 007 Socijalna skrb i ostale  
		  novčane pomoći	 54.700,00	 0,00	 54.700,00	
		  007A001 Financiranje socijalne zaštite	 54.700,00	 0,00	 54.700,00	
3		  RASHODI POSLOVANJA	 54.700,00	 0,00	 54.700,00	
37		  Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
		  osiguranja i druge naknade	 54.700,00	 0,00	 54.700,00	
372	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
		  iz proračuna	 54.700,00	 0,00	 54.700,00	
	 052
		
		  Ukupno rashodi i izdaci 	 4.055.750,00	  1.677.526,00	  5.733.276,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene
i dopune

Članak 4. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Veliki Bukovec 

za 2013. godinu stupaju na snagu osmog dana od  
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

Klasa: 400-08/13-0 1/04
Urbroj: 2186/028-13-1
Veliki Bukovec, 17. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća 
Božidar Pečenec, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


